Azzmardi Asra (1992) menyatakan jika ada dua surat yang mengatakankan mengenai kerja sama antara Jambi dan Muslim Arab, yakni surat kepada Khalifah dalam bahasa Arab menurut Raja Sriwijaya. Surat pertama dikirimkan kepada Khalifah Muawiyah (w. 41 H/661 M) dan yang kedua ke tahun Umar bin Abd al-Aziz (99102 H / 717720 M).¹³ Penduduk Jambi memiliki Majemuk yang beragama Islam terutama para pedagang muslim. pada abad ke-9 M. Berita Cina dalam buku Peihu lu ditulis pada tahun 875 M.